
 
                                                                 

                                                                                                              

       

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

28 июня 2022 года № 58/3 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Южное 

Бутово от 30.11.2021 № 49/1  

 В соответствии с Постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово города 

Москвы от 24 июня 2022 года № ЮБ-08-394/2, Совет депутатов 

муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 

Южное Бутово от 30.11.2021 № 49/1 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству объектов улично-дорожной сети и дворовых 

территорий района Южное Бутово города Москвы в 2022 году» (в редакции 

решений Совета депутатов муниципального округа Южное Бутово от 21 

декабря 2021 года № 50/3 и от 08 февраля 2022 №52/4) изложив приложение к 

решению в новой редакции согласно приложения к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-

butovo.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово П. В. Голубцова. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                                                                     П. В. Голубцов 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Южное Бутово 

от 28 июня 2022 года № 58/3 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Южное Бутово 

от 30 ноября 2021 года № 49/1 

 
 

Адресный перечень объектов улично-дорожной сети и дворовых территорий района 

Южное Бутово для проведения работ по благоустройству в 2022 году за счет 

стимулирования управ районов. 

 
 

№ 

п/п 
Адрес 

Виды и объемы запланированных работ 

Нат. показатель 
Ед. 

измерения 

кол-

во 

Стоимость работ в 

руб. 

Итого по адресу в 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Благоустройство дворовых территорий 

1 

Бульвар 

Адмирала 

Ушакова д.3 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
кв.м. 506 693 741,43 

8 253 659,91 Установка МАФ шт. 17 3 058 264,30 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 16 4 501 654,18 

2 

Бульвар 

Адмирала 

Ушакова д.5 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
кв.м. 192 263 237,86 

8 790 777,63 Установка МАФ шт. 16 3 181 825,44 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 19 5 345 714,33 

3 

Бульвар 

Адмирала 

Ушакова д.9 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
кв.м. 1425,3 1 954 129,77 

25 486 846,32 Установка МАФ шт. 54 15 092 114,97 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 30 8 440 601,58 

4 

Бульвар 

Адмирала 

Ушакова д.11 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
кв.м. 220 301 626,71 

1 239 697,27 

Установка МАФ шт. 13 938 070,56 

5 

ул. 

Скобелевская 

д.20 

Устройство резинового 

покрытия (каучук) 
кв.м. 300 1 371 274,08 

12 814 371,35 Установка МАФ шт. 30 6 378 736,32 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 18 5 064 360,95 

6 

ул. 

Скобелевская 

д.26 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 15 4 220 300,79 4 220 300,79 



7 

ул. 

Скобелевская 

д.34 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 5 1 406 766,93 1 406 766,93 

8 

ул. 

Скобелевская 

д.36 

Устройство резинового 

покрытия (каучук) 
кв.м. 390 1 782 656,30 

23 355 667,60 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
кв.м. 900 1 233 927,45 

Установка МАФ шт. 57 14 712 016,13 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 20 5 627 067,72 

9 

ул. 

Скобелевская 

д.38 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
кв.м. 470 644 384,34 

6 338 858,78 

Установка МАФ шт. 17 5 694 474,44 

10 

ул. 

Скобелевская 

д.40 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 3 844 060,16 844 060,16 

11 
ул. Веневская 

д.9 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
кв.м. 333 456 553,16 

10 684 503,27 Установка МАФ шт. 24 4 600 882,39 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 20 5 627 067,72 

12 
ул. Веневская 

д.15 

Устройство резинового 

покрытия (каучук) 
кв.м. 263 1 202 150,28 

11 842 752,53 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
кв.м. 340 466 150,37 

Установка МАФ шт. 21 6 491 246,85 

Установка МАФ АВД шт. 3 1 432 377,94 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 8 2 250 827,09 

13 

ул. Веневская 

д.19, 

Веневская 

д.17 с.1 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 32 9 003 308,37 9 003 308,37 

14 
ул. Веневская 

д.21 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 7 1 969 473,71 1 969 473,71 

15 
ул. Веневская 

д.23 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 7 1 969 473,71 1 969 473,71 

16 
ул. Веневская 

д.25 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
кв.м. 350 479 860,68 

10 206 873,62 Установка МАФ шт. 12 2 974 531,66 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 24 6 752 481,28 

17 
ул. Веневская 

д.29 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 5 1 406 766,93 1 406 766,93 

Итого 139 834 158,88 

2. Благоустройство УДС 

1 

Бульвар 

Адмирала 

Ушакова д.11 

Установка опор 

наружного освещения 
шт. 13 3 657 594,02 3 657 594,02 

Всего 143 491 752,90 

 


